Cauto quidem predietum montem et hospitale et eeclesias et he-
reditates quas eidem hospitali uermudus petriz. et eanonicis pro 
dei amore et anime sue salute tradidit per istos términos, seilicet 
per íllum locum ubi separantur hereditates de argemiro et de gursaz 
•et mde per eautum de faramilanis et inde per illam rotam et ex 
uide super scm. petrum de uizonio deinde super uilar et inde per. 
ulum eautum de auegundo qui est in monte alto et inde per super 
scam. Márinam de beira et inde per illam posadoiram et inde per 
Petram de gaurantos et inde per songemir, et inde per meitufe, et 
inde per illum caruallium sei. Clementis. et inde per tempanio, et 
mde per inter leyra et palacios et inde per términos de ermoriz: 

sqne a,3 i 0 c u m u n ¿ e nominare términos incepimus. Hane cautatio-
nem et c... 

Faeta karta Salamantice. V I kls. Julii Era OSC. L X X V I I I . 
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Ego Adefonsus imperator hunc cartam quam fieri iussi, a n n a 

VI . mei imperii confirmo et manu mea roboro. (Siguen los con
firmantes). 

Giraldus ecripsit iussu magistri ugonis cancellarii imperatoria cf. 
A. L. F. 

(Tumbo C. de la Catedral Compostelana, fol. 154 vuelto). 
Colección Diplomática de Galicia Histórica, año I, 1901. " 

AÑO 1142.—Privilegio de D. Alfonso Vil confirmando al mono®,. 
terio de S. Martín del Pino otros privilegios y dona
ciones de varias iglesias, cotos, villas y heredades, que 
él y sus padres y antecesores le habían concedido, 

(Chrismon). In nomine Domini ihu xpi amen. Cum de benefac-
tis hominum pleraque multociens obliuioni tradantur dignum est ut 
quod a regibus alicui datur ad utilitatem testimonio literarum póste
ras notificetur. Quo circa ego adefonsus dei gratia hyspaniarum im
perator, una cum filiis meis sancio atque Fernando regibus. pro re
medio anime mee parentumque meorum. Vobis Abbati domino petro 
monasterii Sancti Martini de pignario tet vestris monachis. Ad utili
tatem et tuicionem ipsius monasterii. cuius eeelesia sita est in urbe 
Compostella. circa eeclesiam beati iacobi apostoli. Statuo et statraen-
do confirmo omnes cautos uestrarum ecclesiarum. et hereditatum. 
quecumque iuris uestri monasterii ei cognoscuntur. Et tam illas quas 
ego cautaui. et pater meus comes dnnus. Raimundus et mater mea' 
Regina dña. Vr raka : et quas cautauerunt antecesores mei Reges 
hyspanie et peTmanent usque hodie cautate. Imprimis. in ripa minei. 
eeclesiam Sánete Marie de recamundi. cum sua concurrentia. Villam 
caelio Sanctum Sebastianum. et Sanctum Laurentium de monte-sacro. 
cum sua concurrentia. et cum uillis betetos. et orto. In térra amaee vi
llas balleli de iuso. et castelo de iuso. In térra dubrie. eeclesiam Sanc
ti iacobi de busiam. cum concurrentia sua. In térra montanos, eecle
siam Sancti Cipriani de colis. cum concurrentia sua. Imburgo patroni. 
casas uestri monasterii con sua pausa et cum s ua cortina quomodo con-
eludit per flumen saris et cum sua quinta. In térra castelli honesti. 
eeclesiam Sánete xpristine de eampania. cum concurrentia sua. Et 
in concurrentia sánete columbe de laur. villam uallelias. In térra 
luparie, eeclesiam sánete eulalie de arena longa et heremitam sanc
ti xpristofori. cum suis bereditatibus. et cum stario integro. Villam 
descarda. Vil lam nouam. Villam oar. Villam desterit. Vilíam uarze-
nam. Villam mozorim. Villam de fratribus in godos. ínsulas, arouza 
et <3ortegada. Vi l lam quaeron de iusanum. Villam cizañara. Villa» 
lusii. Eeclesiam sánete crucis de cástrelo, cum sua hereditate. D» 
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térra sánete marie de Lanceata. Villam de simis. Villana fraxina-
um cum nantes de rege. Villam ganom. Villam ardenam. Eccle--

fiam'sancti uincentii de ogroue. cum ,sua hereditate et cum uilla 
Sntas. M in istis.cautis et villis concedo uobis et uestro monaste
rio totam uoeem regis. homicidium. rausum. furtum. uel alias quas-
libét calupttias. •ét cuneta que ad uoeen riegis pertinent. GEft omnia 
ista concedo uobis et confirmo pro remedio anime mee et patris 
et matris mee et parentum meorum. Et arehiepicopus dominus pe-
trus helie propter hanc causam plurimum rogant me et totum co-
nuentum canonicorum. 

Quicumque omnium hominum: potens uel impotens. eclesiástica 
seculari sue persona quod fleri ambigimus hoc meum scriptum cau-
taeionis et eonfirmacionis cum deliberaeione. factum. diabólica su
gestione dimutilare uel irrumpere temptauerit. seu teahptauerimus, 
qualiscumque fuerit. privetur a regno dei. et cumdatam et abirom. 
et cum iuda traditore domini. in inferno partieipationem habeat. et 
insuper partí uiestre et uoei uestre centum liuras auri persoluat, et 
quod calunniatus fuerit in duplo uel triplo componat. et hoc scrip
tum cautationis et confirmationis perenniter maneat firmum. Facta 
scriptura donationis et conf irmationis svb era M.a C.a LXXX." 
et quot VI . idus kalendas Ianuarii. Ego Adefonsus hyspaniarum 
Imperator. cum filiis meis sancio atque Fernando regibus hanc ear-
tam testamenti quam fieri iussi, manu mea propia roboro; (sig-
num imperatoris). 

Rex sancius filius imperatoris ef Siguen los confirmantes. 
A. M< S. 

(Orig. enéd. Arch. gen. de Gal., I. II). 

FUNDACIÓN D E L H O S P I T A L DE S A N LÁZARO E N 
SANTIAGO 

AÑO 1149.—El burgués compostelano Alfonso Anuya, con su es
posa doña Adosinda Menéndez, el canónigo Pedro 
Pardo y el prior de Sur don Pedro fundan y dotan 
este hospital. 

Era M C L X X X V I I et quotum X . Klarum Januarii. Quoniam 
tam prophetarum oraeulis, quam sanctorum patrum regulis necnon 
euangelicis documentis insinuatur pro magnis parua, pro celestibus 
terrena, pro eternis temporalia feliciter amittere.- Ideo ego adefonsus 
anaiades una cum eoniuge mea dná, adosinda menendici. et omnis 
°ux nostra. et Petrus pardus ecclesie bti. Jacobi eanonicus .cum 
°mm uoce mea donnus Petrus sarensis. ecclesie prior, cum conuentu 
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suorum canonieorum omnes insimul hereditaten quandam in... itGÜ_ 
tem undique X X passus habentem certo loco cabanarum in latere u¿ 
peregrinorum in feegresia ece. Marie saris, hanc siquidem deo tali 
tenore dam ecelesie sarensi obediát et in tutela 
eius maneat.iure pastorali non terreno emolumento attento, set spi-
rituali. Nam ad hoc datur et suspicitur ut ipse dns. Petrus sce. 
Marie prior con eeclesiam et domos edifioet et 
ibi elemosinam suam ut eam pasei et sustentan possint elefanciosi 
canonici. et ali quos ipse prior receperit uel eius successor prout 
melius uidi Si quis uero de progenia nostra ele-
fanciosus uel nimis indigus extiterit et sub regula istauiuere uolue-
rit libenter reeipiatur, nisi suorum interuentu in amiserit. 

Si quis autem quod dens auertat pestilens prior 
suceeserit; et hanc domum secundum deum et regulan bti. augusti-
ni. regere noluerit: priore dno. Petro cum conuento suo nunc con-
cedentie: anathema et adeo n et cum datam et 
abiron in perdicioni deditus. et si emendare uoluerit tercio com-
monitus redeat hereditas in heredes, qui heredes si contra hoc scrip-
tum oberrare uoluerit s 

Ego petrus pardus ecelesie bti. iacobi canonicus uouetensis ar-
chidiaconus propia manu confirmo. 

Ego P. Sce. Marie Saris prior et omnis eiusdem ecelesie con-
uentus nro. capitulo concedimus ecelesie nre. cabanar 

regula bti. augustini in tutela nostra degent 
Petrus prior sce. Marie saris ef. 

In supradicto terreno dno. adefonso uel uxori sue duas p 
honorem prefate ecelesie et possessionem post nos-

tram mortem 
Hoc signun fecit adefonsus anaides propia manu confirmando. 

uxor eius similjter cf. 
Iiizus adefonsi ef. 
Arias caluus ef. 
Didacus Perrarius cf. 
Petrus infanzón cf. 

A. L. F. 
(De un traslado sacado el año 1339). 

AÑO 1137.—•Donación de Alfonso VII al monasterio de Sun Pedro 
y San Payo de Antealtares, de las villas, cotos e iglesias 
de San Andrés de Campo-Redondo y Santa María de 
Rozamonde. 

(Chrismon). In nomine domini nostri Jesu christi amen. Catholi-
cum Regem condecit santorum loca et personas religiosas diligere e-
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enerari ac pro raeritis suis tan ipsos quam ipsorum monasteria am-
V

i i s ¿itare muneribus et largis ampliare beneficiis ut per temporalia 
míe reges religiosorum monastériis pió deuotionis affeetu oferunt 
aeterna merecantur adepisei; quo cirea ego Adefonsus hispaniarum 
Imperator cum uxore mea domia Berengaria vobis domino Roderico 
abbati monasterii Santi Petri apostoli et Santi Palagii martiris ante 
altaría nuncupati quorum eelesia sita est prope basilieam Sancti 
Jacobi apostoli et monaeborum conuentui vouiscum sub regula Sanc
ti Benedicti degentium tan praesentium quam futurorum puro corde 
et bona deuotionis intentione pro remedio et salute animarum nos-
trarum et parentum nostrorum ob reberentiam omnipotentis dei et 
predietorum sanctorum faeimus presens firme donationis seriptum 
perpetuo ualiturum de nostri eautis de Campo retundo et Rega-
monde cautamus itaque per suos términos notos et antiquos et con
cedimos uobis et uestro monasterio in perpetuum nostram uillam 
vocatam de campo retundu adripam fluuii auiae sitam cum sua 
«ecclesia sancti Andrae apostoli et uillam similiter regamonde nun-
cupatam quae sita est prope ripam fluuii minei cum sua eelesia 
sánete Mariae uirginis et utrusque (sic) cauto homines et familias 
térras hereditates cultas et incultas e cum ipsarum eelesiarum de§i-
mis primitiis et offerendis et directiris ingresibus et egresibus ut 
«unta habeatis et posideatis ad cultum die in uestro monasterio 
conseruando et augendum ad uestram sustentationem uictus et uesti-
tus ipsius monasterii conseruacionem et ut magis quieti et expiditi 
deo uacare positis et per sancti Benedicti regule obseruacionem 
deuitum deo seruicium die ac nocte persoluentés diuinam pro nobis 
et succesoribus nostri regibus clementiam imploretis quas dictas ecle-
sias sancti Andrae apostoli et Sanctae Mariae virginis cum ómnibus 
suis degimis et primitiis offerendis diracturis ingresibus et egresibus 
et. pertinentiis concedimus uobis et sucesoribus uestris in perpetuam 
•cum tali obligatione et onere ut animarum cura et sacramentorum ad-
ministratio circa ipsarum ecclesiarum parroquianos et fideles uobis 
semper inmineat et ad ous et ad sucesores uestros pertineat ut et dei 
in diuinis ibi ofigiis peragendis misarum eelebratione et fidelium 
jnstruetione instanter inuigiletis designando ad id operis de prefato 
uestro manasterio uel aliunde presbíteros qui ista acurate et lauda-
biliter persoluant.